Que le dit possesseur a droit de prendre le droit d'étalage et de 
coutume de toutes les marchandises qui sont vendues et achetées sur 
les dites places. 

Que si sur les dites places il arrive sédition ou effusion de sang", 
prise de voleur, batterie et autres choses semblables, excepté cepen-
dant l'homicide et la suffocation, toute la justice en appartient au 
possesseur des dites places. 

Que si quelqu'un coupable d'un forfait, excepté l'homicide et la 
suffocation, vient se refug-ier sur les dites places, il ne doit craindre ni 
le prévôt, ni la justice du lieu, tant que le propriétaire des dites places 
voudra l'y souffrir. 

Si le fug-itif s'étant retiré sur les dites places demande audience et 
veut se faire jug-er, le propriétaire de la maison dans laquelle il s'était 
réfug-ié le mènei^a et le ramènera à l'audience en pleine liberté et sans 
que personne puisse lui rien dire, mais si au contraire le dit fugitif re-
fusait le jug^ement, le propriétaire le chassera sur le champ de sa maison. 

Que s'il se trouvoit quelqu'un qui voulut contrevenir aux privilèg-es 
attachés aux dites places ou enlever les dites places et s'en emparer, 
au préjudice de celui à qui elles ont été données, le dit possesseur des 
dites places et celui qui en paie le cens avertiront les dits bailleurs qui 
le conduiront à la cour ecclesiastique, s'ag-issant du bien d'ég-lise, et 
l'aideront contre tous ses adversaires. 

Ces lettres ont été passées au Chapitre de Josaphat l'an de l'Incar-
nation 1168, le 5 des calendes de novembre, sous le règ'ue de Louis, 
sous le pontificat de Jean i, Thibaut, comte de Blois, g'ouverneur de 
Chartres, en présence de plusieurs témoins dont les noms sont cités. 

Archives départementales d'Eure-et-Loir. 

< Il faudrait Alexandre, 111'= du nom, qui siégea de 1159 à 1181. — Les autres notes 
chronologiques sont exactes. 

j. 
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GGLIII 
1 1 6 9 . — C H A R T R B S . 

Donation par Tliibault, comtc do Blois, do la bourre do sos moulins et d'un serf 
dans la ville do Chartres. 

De ^ovra et serviente nostro civi Carnotensi 

Natura dictât, ratio docet, usus obtinet ut divites opem ferant 
pauperibus et seculares relig^iosorum se commendent meritis et pre-
cibus. Hec attendens eg-o ïheobaldus, cornes Biesensis et Francie senes-
callus, amore Dei et anime patris mei felicis et bone memorie et matris 
mee et anime mee totam borram omnium molendinorum meorum 
qui sunt super Auduram fullatorii, monacbis Beate-Marie de Josapbat 
jure perpetuo possidendam contuli ut eorum assiduis orationibus ab 
omni criminum labe mereamur emendari. Pretera eodem afîectu et 
desiderio concessi eis, in urbe Carnotensi, unum babere famulum ab 
omni exactione et ab omnibus consuetudinibus, quas ceteri burg-enses 
niibi debent et reddunt, liberum et immunem. Quo decedente, adme 
venient et eg^o eis alium pro velle meo substituam, et ut beredes mei 
similiter faciant volo et constituo. Ac ne ista labentium temporum 
processu fiant incog-nita, presentem cartulam impressione sig-illi mei 
precepi confirmari, ne a successoribus meis ista possint infirmari. 
Actum Garnoti anno incarnati Verbi M° G" LX" IX°. 

Mss. 10103, p. 59, n° 146. 

GGLIV 
1 1 7 0 . — C H A R T R E S . 

Don par lo comte Tliibault do la dlmo des quatre meules des moulins do P'ontenelle 
et de Soucoulet, autrement dits Moulins-le-Comte. 

De décima molondini Comitis super Auduram 

Utile est ad memoriam revocare quod incommodum est per neg-li-
g-entiam senescere. Eg-o ig-itur ïheobaldus , comes Biesensis et Francie 

M 
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senescallus, existencium presentie et futuix)rum posteritati notum facio 
quod decimam quatuor rotarum molendini ad annonam scilicet de 
Fontinello et de Subculet que habeo super Auduram et omnium que 
deinceps ibidem fecero vel adquisiero, amore Dei et pro remedio anime 
mee et anime patris mei, felicis et bone memorie, et anime matris mee, 
ecclesie Josaphat jure perpetuo iiabendam contuli. Et ne possit obli-
vione deleri et a posteris infirmari, ut semper ratuni et firmum 
habeatur, litteris commendo et sig-illi mei impressione et nominis mei 
earactere subtus sig-ho Testes inde habentur : Guillelmus de Carnoto, 
Ciemens, Gaufridus Ghallo, Radulfus, Rag-inaldus, Odo, Willelmus, 
filii Tancredi de Bremervilla. Actum apud Garnotum, anno incarnati 
Verbi MGLXX. Datum per manum Hildrici. 

Original aux archives de l'Asile d'Aligre. — Bibl. de Chartres, Mss. 1310 
et Mss. 1049, autre original en parchemin. — Gaignières, mss. 5418, 
p. 48 — Mss. 10103, p. 60, n" 150. Ce dernier ne donne pas les noms 
des témoins. 

GGLV 

1170. 

Abandon par Rotrou, archevêque do Rouen, au prieuré de la Cornoulliore des dîmes 
autrefois perçues par Gautier dii Pcrchet dans la paroisse do Hus, colles du 
Pcrchct et do Santeuil. 

Viro venerabili et disereto officiali curie Rothomag-ensis mag-ister 
N. officiali curie earum, salutem in Domino. Noveritis nos in crastino 
festi apostolorum Pétri et Pauli literas reverendi patris Rortroudi, 
Dei g^ratia quondam Rothomag'ensis arcliiepiscopi, inspexisse.... 
« Omnibus Xrisli fidelibus ad quos présentes littere pervenerint, 
Rottroudus, Dei g-ratia Rotbomag'ensis episcopus, salutem in Do-
mino. Gum ex injuncto nobis officio, intuitu illius oui nihii est in 

' Suculet. 
^ Subtersigno. 
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abscondito, tenemus viduis, orfanis, monachis et omnibus relignosis 
in archiepiscopatu nostro existentibus subvenire, et in fîde et chari-
tate omnipotentis Dei conferre consilium et j uvamen , nos ad humiles 
preces G. relig-iosi abbatis et conventus Beate-Marie de Josapbat, 
Carnotensis diocesis inclinati, cuidam domui quam ipsi habent 
in archiepiscopatu nostro que nominatur Gornelia \ jux ta Per-
cbeium, illam decime portionem quam percipere solebat Galterus 
de Percbeio, miles, in parrocbia de Hus, et sextam partem decime 
Percbei, et sextam partem decime Santolii concedimus omnia dona et 
bénéficia que predicte domui t e r r a rum, reddi tuum et omnium bene-
ficiorum a Richardo domino Perchei et ab aliis fîdelibus, inspirante 
Domino, sunt collata, confirmantes et sub protectione sancte Rotbo-
mag-ensis ecclesie suscipientes. Quod ut memoriter firmiterque iniper-
petuum teneatur, présentés litteras in testimonium notari fecimus 
sig'illi nostri impressione muniri . Actum anno g-ratie M G L XX.